Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэм

и Шэджэм районным и Щхьэлыкъуэ

къуажэм и администрацэ

Къабарты-МалкъарРеспубликаны

Чегем районунуШалушкаэлини

Администрациясы

Администрация сельского поселения Шалушка
Чегемского муниципального района КБР

А/уэесЛСБ1\с^пЛ11ал^ц1ка2^лД1енин£Н)(Ыт1ж

«01» февраля 2022г. № jg _  с.п. Шалушка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории администрации
сельского поселения Шалушка Чегемского
муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики на 2022 год.

В целях минимизации угрозы распространения наркомании,
руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от
23 Л 1.2020 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», от
18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, администрация сельского поселения Шалушка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории
сельского поселения Шалушка Чегемского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год (Приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Главу сельского поселения Шалушка Керефова А.А.

Керефов А.А.

П Л А Н

Приложение
к Постановлению № J 9

01.02.2022 г.

антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Шалушка Чегемского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год.

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 Проведение заседаний антинаркотической комиссии 1 раз в квартал Члены АНК
2 Сбор, обобщение и анализ информации о фактах

распространения наркотических средств в местах
проведения культурно-массовых и досуговых
молодежных мероприятий

В течении года Члены АНК

3 Проведение рабочих совещаний среди
руководителей предприятий, крестьянско-
фермерских хозяйств, арендаторов
сельскохозяйственных земель по вопросу выявления
и уничтожения наркосодержащей растительности.

Май- август 20222 г. Глава сельского
поселения, руководители
хозяйств.

4 Организация занятости подростков во время летних
каникул.

Июнь -  август 2022 г. Администрация с.п.
Шалушка, МКОУ СОШ №1
и №2.

5 Проведение спортивных соревнований, турниров,
направленных на пропаганду здорового образа
жизни.

В течении года Администрация с.п.
Шалушка, МКОУ СОШ №1
и №2, СДК, Спортивные
секции сельского
поселения.

6 Собеседование с родителями общеобразовательных
школ сельского поселения по профилактике
наркомании и алкоголизма среди школьников.

В течении года Администрация с.п.
Шалушка, МКОУ СОШ№1
и №2, ПДН ОМВД России
по КБР в Чегемском

) )

районе, УУП сельского
поселения.

7 Проведение встреч с жителями сельского поселения
с целью разъяснения административной и
уголовной ответственности за незаконное
культивирование растений содержащих
наркотические вещества, а также для формирования
негативного отношения общественности к
употреблению наркотиков.

Май- сентябрь 2022 г. Администрация с. и.
Шалушка, УУП сельского
поселения.

8 Осуществление мероприятий по выявлению и
уничтожению дикорастущей конопли и незаконных
посевов на территории сельского поселения
Шалушка и землях сельскохозяйственного
назначения.

Май- сентябрь 2022 г. Администрация с.п.
Шалушка, Арендаторы
сельхоз земель,
руководители КФХ, УУП
сельского поселения.

9 Проведение рейдов по торговым точка,
занимающихся реализацией алкогольной продукций

В течении года Администрация с.п.
Шалушка, МКОУ СОШ №1
и №2, ПДН ОМВД России
по КБР в Чегемском
районе, УУП сельского
поселения.

10 Индивидуально- профилактическая работа с
несовершеннолетними о вреде наркотических,
психотропных веществ и алкоголя.

В течении года Администрация с.п.
Шалушка, МКОУ СОШ №1
и №2, ПДН ОМВД России
по КБР в Чегемском
районе, УУП сельского
поселения.

11 Взаимодействие с представителями СМИ района,
республики для освещения текущих вопросов
противодействия наркомании, информации
направленной на пропаганду здорового образа
жизни. л

По мере необходимости Специалисты и работники
администрации с.п.
Шалушка,

1 2 Об информационном обеспечении деятельности В течении года Специалисты и работники
антинаркотической комиссии на официальном сайте администрации с.п.
администрации с.п. Шалушка adm shalushka/ru Шалушка,